
 
 

 

 
MAGNIFICA COMUNITA’ DI CADORE 

Pieve di Cadore 

PROVINCIA DI BELLUNO 

 

 
 

DETERMINAZIONE n° 48 DEL  19 marzo 2025 
 

 

 

OGGETTO: Approvazione avviso di licitazione privata per la vendita del lotto di legname 

bostricato e in catasta proveniente dalla Particella A01/0 in località Cima 

Gogna (Comune di Auronzo di Cadore) di proprietà della Magnifica Comunità 

di Cadore 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE E CULTURA 

 

VISTI: 

- il decreto del Presidente n. 3 del 30/12/2024 con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico 

di E.Q. dell’Area – Servizio Amministrativo-contabile e Cultura; 

- la deliberazione di Consiglio n. 20 del 28/12/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2025/2027, il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e relativi 

allegati; 

- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027 approvato con deliberazione di Giunta n. 4 

del 30/01/2025 e s.m.i.; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato con 

deliberazione di Giunta n. 5 del 30/01/2025;  

- l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce funzioni e responsabilità della dirigenza, a 

cui è attribuita la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, mediante autonomi poteri di 

spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

PREMESSO che la Magnifica Comunità di Cadore è proprietaria del lotto boschivo – Particella 

A01/0 in località Cima Gogna nel Comune di Auronzo di Cadore (BL); 

PRESO ATTO della ricognizione effettuata nel corso dell’anno 2024 dallo Studio Be Forest – 

Studio Forestale Ambientale Associato, con sede in via Dante Alighieri, 48 – 32045 Santo Stefano di 

Cadore (BL), sulla particella A01/0 in località Cima Gogna nel Comune di Auronzo di Cadore (BL), 

a seguito della quale è stata evidenziata una massa di legname attaccato da scolitidi (bostrico); 

VISTO il verbale di misurazione del 17/10/2024 del legname raccolto in n. 2 (due) cataste, 

proveniente dalla particella A01/0 in località Cima Gogna nel Comune di Auronzo di Cadore (BL), 

redatto dallo Studio Be Forest – Studio Forestale Ambientale Associato, con sede in via Dante 



Alighieri, 48 – 32045 Santo Stefano di Cadore (BL), dal quale si evince un totale complessivo netto di 

60,030 mc;  

RITENUTO di procedere alla vendita di legname a catasta, mediante licitazione privata da 

aggiudicare secondo il metodo delle offerte segrete, ai sensi dell’art. 73 lettera c) e dell’art. 76 del 

vigente Regolamento sulla contabilità generale dello Stato, approvato con R.D. 23/05/1924 n. 827, 

anche con un solo concorrente, purché il prezzo offerto sia superiore, o almeno pari, a quello 

contenuto nella scheda dell’amministrazione;  

VISTO l’avviso di licitazione privata per la vendita del lotto di legname bostricato e in catasta, 

proveniente dalla Particella A01/0 in località Cima Gogna (Comune di Auronzo di Cadore) di 

proprietà della Magnifica Comunità di Cadore; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTA la Legge n. 241/1990; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D. Lgs. n. 267/2000;  

VISTO lo Statuto della Magnifica Comunità di Cadore; 

 

Sulla base di quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

 

D E T E R M I N A  

 

1) DI APPROVARE l’avviso di licitazione privata per la vendita del lotto di legname bostricato 

e in catasta (n. 2 cataste), proveniente dalla Particella A01/0 in località Cima Gogna (Comune 

di Auronzo di Cadore) di proprietà della Magnifica Comunità di Cadore; 

2) DI DARE ATTO che il suddetto avviso di licitazione privata allegato alla presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale verrà pubblicato all’Albo pretorio e nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito internet dell’Ente ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 

33 del 14/03/2013, dando altresì atto che si provvederà all’aggiudicazione provvisoria e 

definitiva con appositi propri provvedimenti da pubblicarsi come per legge. 

 
Tipo Anno Capitolo P. finanziario CIG CUP Imp./Acc. Importo 

        

      
TOT. ENTRATE: 

TOT. SPESE: 

  

  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DA DEPPO MATTEO 
Documento firmato digitalmente 

(art. 23-ter e 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 


